

T.M./S.T./330/2013

C. MÓNICA CARRASCO GÓMEZ
PRESENTE.

En relación a su solicitud de información con número de folio 00115113 recibida a través del Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Tesorería Municipal, donde solicita la siguiente información que a la letra dice:

“¿Existe una partida presupuestaria o recursos especiales que se asignen a las mesas directivas de los fraccionamientos para su mejoramiento (ramo 33, SEDESOL, ec)? y de ser así requiero información de todas las partidas que pudieron haber dado al fraccionamiento Rincón Arboledas incluyendo recursos federales, estatales y municipales en los último 4 años.”

Con fundamento en el artículo 52 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y 10 fracciones X, XIV y X del Reglamento Interior de la Tesorería Municipal del Honorable Ayuntamiento de Puebla; le informo a Usted que de acuerdo a lo establecido en los artículos 20 fracción IV y 21 fracciones II, II y IV del Reglamento Interior de la Secretaría de Desarrollo Social y Participación Ciudadana del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla; así como los artículos 26 fracciones I, II, VIII, X, XI, XII y 27 del Reglamento Interior de la Secretaría de Gobernación del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla son estas Unidades Administrativas las competentes para dar respuesta a su solicitud.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION”

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 21 DE NOVIEMBRE DE 2013

PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS

Gobierno Municipal
2011-2014

LIC. JOSÉ ISMAEL ACEVEDO LOZANO

**TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO
A LA INFORMACIÓN DE LA TESORERÍA MUNICIPAL**

c.c.p. Archivo.



Secretaría de
Desarrollo Social

“GENTE QUE QUEREMOS”

H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 26 DE NOVIEMBRE DE 2013
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

C. MÓNICA CARRASCO GÓMEZ.

En atención a la solicitud de información realizada vía INFOMEX con el folio 00115113 en la que solicita:

1.- ¿Existe una partida presupuestaria o recursos especiales que se asignen a las mesas directivas de los fraccionamientos para su mejoramiento (ramo 33, Sedesol, ect)? Y de ser así requiero información de todas las partidas que pudieron haber dado al fraccionamiento Rincón Arboledas incluyendo recursos federales, estatales y municipales en los últimos 4 años.

Con fundamento en el Artículo 2 fracción V, Artículo 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, me permito dar respuesta por parte de la Secretaría de Desarrollo Social y Participación Ciudadana.

Por este medio y en respuesta a su solicitud le comento que no existen partidas presupuestarias o recursos especiales que se asignen a las mesas directivas de los Fraccionamientos; sin embargo cualquier Mesa Directiva puede gestionar recursos de los Programas Sociales con los que cuenta esta Secretaría para beneficio de su comunidad.

Aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

LIC. MARÍA MORA ABURTO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
TEL: 309 46 00 EXTENSIÓN 6949

PUEBLA
entre Ojos del Mundo



TEATRO PUEBLA



NOA 51-10-EX-6531
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

C. MÓNICA CARRASCO GÓMEZ
P R E S E N T E

Le envío un cordial saludo y a la vez, en atención a su solicitud de información número 00115113, recibida a través del Sistema INFOMEX, mediante la cual pide lo siguiente:

Con fundamento en los Artículos 44, 46, 47, 51, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, me permito hacer de su conocimiento la contestación que a su solicitud de información formula el Mtro. Jesús Duque Visconti, Director de Atención Vecinal y comunitaria que al texto dice:

“...Por este conducto le envío un cordial saludo, así mismo con fundamento en lo establecido por los artículos 1, 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 12 fracción VII de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Puebla; 1, 2 fracción V, 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Puebla; en atención a su memorándum UAAI/097/2013, impulsado por la solicitud de Acceso a la Información del sistema INFOMEX de folio 00115113, presentada por la ciudadana Mónica Carrasco Gómez, le informo lo siguiente:

Primero.- Qué una vez analizado el texto del ciudadano en referencia a su interrogante, esta Dirección de Atención Vecinal y Comunitaria resuelve, no ser competente para dar contestación a la presente interrogante. **¿Existe una partida presupuestaria o recursos especiales que se asignen a las mesas directivas de los fraccionamientos para su mejoramiento (ramo 33, SEDESOL, etc)? y de ser así requiero información de todas las partidas que pudieron haber dado al fraccionamiento Rincón Arboledas incluyendo recursos federales, estatales y municipales en los últimos 4 años.**

Más sin embargo, con el ánimo de dar cumplimiento al principio de máxima publicidad, le informo que con base al artículo 125 del Código Reglamentario para el Municipio de Puebla (COREMUN), no existe retribución económica alguna a los integrantes de la Mesa Directiva de Vecinos; tampoco existe partida presupuestaria formal alguna de asignación económica, por lo que respecta a la Secretaría de Gobernación Municipal.

Artículo 125.- *La Mesa Directiva de Vecinos se integra por un Presidente, un Secretario, un Tesorero y dos Vocales, quienes tendrán un suplente, los cuales serán electos a través de un proceso, democrático de conformidad con lo establecido en el artículo 130 del presente Capítulo.*

Sin perjuicio de lo anterior y para el efecto de funcionamiento interno, las Mesas Directivas de Vecinos podrán contar con otras carteras o comisiones permanentes o transitorias, previo acuerdo de la Asamblea General.


En todos los casos desempeñarán su cargo en forma honorífica y con vocación de servicio.

Fuente: <http://www.pueblacapital.gob.mx>

Segundo.- El ordenamiento de Cabildo, al que se refiere el punto anterior, se aplica a cualquier Mesa Directiva de Vecinos que es conformada o renovada por la Secretaría de Gobernación Municipal, siempre atendiendo a la normatividad del Capítulo 7 del Código Reglamentario para el Municipio de Puebla (COREMUN).

Por lo cual le sugerimos presentar dicha petición ante la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Secretaría de Desarrollo Social y Participación Ciudadana de esta misma administración...”

ATENTAMENTE
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 25 DE NOVIEMBRE DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”



MTRA. SAHIRA VERENICE VÁZQUEZ CHAVARRÍA
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN MUNICIPAL